
�

�

�

����������	
�����
����������	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�

�������������������������������� ���!��

���!��������"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� ,-./-.0//*� � � �����"�!�&��!��� ,-,� ���� ,+)/-)0//*� �

� �

�

 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di consulenza ed 
assistenza assicurativa (brokeraggio): versamento contribuzione all’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 
�

� �

�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� 1%�!����� �

� !���"� ������ ��$$��� � !���2��2�����##������ �

�

���������
�������������

�����	
�����
����������	
�	��
�	���������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��
 

Premesso: 
 

- che con deliberazione del Direttore Generale n.456 del 27/12/2008, questa Amministrazione 
ha disposto l’indizione ai sensi dell’art.55 del D. LGS. 12 aprile 2006, n.163 e s.i.m., di una 
gara a procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di consulenza ed assistenza 
assicurativa occorrente a questo IRCCS; 

 
Visto l’art.1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266 (richiamato dagli articoli 6 e 

8 del decreto legislativo n.163/2006), il quale dispone che l’Autorità per la vigilanza sui lavori 
pubblici, ora Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (di 
seguito denominata AVCP), ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, 
determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e 
privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 

�������	����	���3��	��

���	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

4����

“ 



 
Visto l’art.2 della deliberazione 24 gennaio 2008 con la quale l’ AVCP ha determinato per 

l’anno 2008 l’entità, tra l’altro, della contribuzione per i contratti di lavori pubblici, servizi e 
forniture che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui agli articoli 32 e 207 del decreto 
legislativo n.163/2006, sono tenuti a versare a favore della predetta Autorità; 

 
Visto l’art.3 della citata deliberazione dell’AVCP 24 gennaio 2008, nel quale sono indicati le 

modalità ed i termini di versamento della contribuzione in parola; 
 

Rilevato: 
- che il valore triennale presuntivo stimato della procedura aperta indetta con deliberazione del 
Direttore Generale n.456 del 27/12/2008, ammonta ad Euro 250.000,00; 
- che la quota dovuta da questa stazione appaltante all’Autorità ammontata ad Euro 150,00; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, che riserva al 
Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui 
luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di spesa, il cui importo complessivo non 
superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 
 

Visto il Regolamento per la gestione della Cassa Economale di questo IRCCS, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n.606 del 26/09/2001, successivamente modificata con 
deliberazione del Commissario Straordinario n.259/2002; 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.107 del 7 marzo 2005; 
 

Vista la deliberazione del Direttore Generale Reggente n.4 del 07/01/2008, avente per oggetto:” 
Costituzione del fondo economale per l’anno 2008”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di dare atto che il contributo che questo Ente è tenuto a versare all’Autorità per la vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per la gara di appalto relativa 
all’affidamento triennale del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio), 
indetta con deliberazione del Direttore Generale n.456 del 27/12/2007, ammonta a 
complessivi Euro 150,00; 

 
2) di precisare che il suddetto importo di � 150,00= dovrà gravare sul conto codice 

73310500055, epigrafato “Imposte, tasse e tributi” del bilancio per l’esercizio 2008; 
 

3) di disporre,al fine di versare la somma dovuta entro i termini previsti dalla deliberazione 
dell’Autorità del 24 gennaio 2008, che il pagamento della contribuzione in oggetto venga 
effettuato facendo ricorso alla Cassa Economale, mediante versamento sul conto corrente 
postale n.73582561, intestato a “AUT. CONTR. PUBB.” Via di Ripetta,246 – 00186 Roma 
(codice fiscale n.97163520584); 

 
4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 
 
 
 



Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
 
________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal    16.05.2008   al   in corso 
 
Bari,    16.05.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


